<sup>13</sup> Pubblicato ora in «Bollettino della Società Storica Valtellinese» 51 (1988), pp. 31-94.

<sup>14</sup> G. LONGA, *Vocabolario bormino*, Perugia 1913, p. 297. Al tempo del quaderno il termine conservava ancora la propria trasparenza etimologica e comprendeva tutta la striscia di terra racchiusa tra il lato meridionale del paese e il fiume proveniente della Valfurva, dal ponte di Combo a Santa Lucia (cf. *ibid.*, p. 213). In seguito, alla parte che fiancheggia le case dislocate sul corso fu attribuita la denominazione *i Podìn* «prati tra l'abitato e il fiume Frodolfo» (*ibid.*, p. 296). Con la costruzione del *Lungofrodolfo* anche questo nome è caduto in disuso.

<sup>15</sup> Il cap. 164 degli Statuti civili di Bormio tratta *De lapidibus et saliciis non accipiendis sub glaredis apud Ronchos*.

[Strade e ponti nei *glairé*]

Primo statutum est et confirmatum est per universsum consilium communis Burmii quod hoc /<sup>3</sup> quod ordinatum est per illos qui transmissi fuerunt ad finiendum super viis que esse /<sup>4</sup> debent per glareda. Qui sic et taliter ordinaverunt, quod strata una sit secus /<sup>5</sup> ronchum quod fuit Philippi de Pace a sombo verssus et transeat inde intus /<sup>6</sup> usque ad leytum Frigidulfi inter ronchum quod fuit Zanini Testoris et ronchum /<sup>7</sup> ser Grassi, et ibi fiat pons unus. /<sup>8</sup>

Item alia strata sit inter ipsum ronchum ser Grassi a sombo versus et clusetum /<sup>9</sup> Saraxini Sertoris, et ibi fiat pons unus. /<sup>10</sup>

Item tertia strata transeat inter ortum Aynzii Alberti et privatum communis et intus /<sup>11</sup> sub et iuxta clussum ipsius Aynzii, et ibi fiat simile pons unus. /<sup>12</sup>

Item quod a ponte de Combo inferius de glaredis non vendatur nec afictetur /<sup>13</sup> per commune. /<sup>14</sup>

[Ponti sull'*agualàr*]

Item super pontibus apttatis et factis super aquallare, quod Aynzus Alberti debeat /<sup>15</sup> hinc accipere [= togliere da dove si trova] et non tenere pontem unum per eum factum super ipsum aquallare /<sup>16</sup> quo itur in curtem ad foxinam eius, sed bene posit facere pontem unum super murum /<sup>17</sup> communis quod est ibi de subtus ad eundum ad ipsam eius foxinam, dum sit in concor/dia cum commune. /<sup>19</sup>

Item ipse Aynzus debeat retrare colompnam unam positam ad pontem /<sup>20</sup> eius qua itur ad tablatum et domum eius, que colompna est verssus domum heredis Cressini, /<sup>21</sup> et retrare ipsam super unum axille pontis eius, et ab ipsa colompna supra sit /<sup>22</sup> totum spazatum usque in aquallare, et non debeat prima in aliquo ad amplare ipsam /<sup>23</sup> pontem verssus bearias. /

[pag. 2] /<sup>1</sup> Item dicunt super pontem factum per Philipum Pacis super aquallare quod ipse Philipus /<sup>2</sup> ipsum pontem debeat retrare de ipso loco et ipsum posit facere super ipsum /<sup>3</sup> aquallare iuxta et secus murum hedifficiorum heredis Cressini de Catorto, et sit /<sup>4</sup> amplum ab ymo de passo uno et quarta ad passum feni sed a sombo faciat /<sup>5</sup> ipsum pontem amplum ut ei videbitur. /<sup>6</sup>

Item quod per commune retrahatur pontem quo itur et transitur aquallare ibi prope ita /<sup>7</sup> quod sit secus cantonum hedifficiorum prestinerii. /<sup>8</sup>

Item dicunt super pontem factum per heredem Fedrici Sterii quod pons factus /<sup>9</sup> super aquallare quo [itur] in curte ipsius heredis penitus accipiatur hinc et ibi non tene/atur aliquo modo et quod a herede retrahere debeat pontem quo itur in tablato ipsius /<sup>11</sup> [esse] /<sup>16</sup> et ipsum retrahere debeat secus cantonum hedifficiorum Biatricis del Basterio /<sup>12</sup> et sit ampla de passo uno et quarta ab ymo, et in sumitate faciant /<sup>13</sup> tam ampla ut ei videbitur. /<sup>14</sup>

Item dicunt quod ipsa Biatricis debeat retrahere lobium eius usque ad sedimen /<sup>15</sup> quod tendit murum [ ] inde interius ita quod non impediatur ad eundum cum /<sup>16</sup> plaustris per ipsum [pontem]. /<sup>17</sup>

Item quod canales [factas] super aquallare non debeant teneri nisi /<sup>18</sup> iuxta pontes. /<sup>19</sup>

Item provideatur super lobia facta super aquallare si sunt astregata /<sup>20</sup> vel non prout ordinatum.

### Table sinottiche

Verranno ora trascritti in forma strutturata i dati recuperati dal *Liber stratarum* del 1304 (prima colonna: misurazione dei fronti lungo il lato sinistro della *via magna* discendendo dalla piazza della parrocchiale fino alla chiesa di San Vitale; seconda colonna: fronti sul versante opposto degli isolati, quelli affacciati lungo la *trexenda prope aquam* tracciata sulla riva della gora dei mulini) e sistemati in paragrafi paralleli a quelli forniti dal *Quaternus de viis et de pontibus*, che risultino confrontabili con i primi per il loro contenuto urbanistico (terza colonna). A questi ultimi verranno

<sup>16</sup> Nell'originale sembra di intravedere una *e* con una lineetta sovrapposta. Se si deve intendere come *esse*, la voce potrebbe qui avere il senso di "entità, proprietà". Cf. frontalasco *avérg(hi)e l'entità* "ricavarne guadagno".

aggiunti altri dettagli ripresi dal *Liber stratarum* nei suoi ritorni tangenziali verso la fascia dell'*agualà* (nella terza colonna tra parentesi quadra).

<i>via de sub rippa</i>		<i>glaireda</i>
<p>233. Inter hospicium Alberti (de Olio et ortum heredum Gervaxii [?] deficit de media pertica).<sup>17</sup></p> <p>232. Inter ortum Salvatoris Bonisegne et aqua(ducilem molendini... Petri de Secundo deficit).</p> <p>231. Inter ortum uxoris condam Gaudencii Alberti... [deficit].</p> <p>230. A domo condam Montorii<sup>18</sup> per trexenda versus aquam deficit (de media pertica).</p> <p>229. A cantono domus Petri d'Agusto ad hedificia hered. (Passolini deficit).</p> <p>228. Inter domum Bonaventure Albertoni et ortum hered. (Alberti Grassoni deficit).</p> <p>227. Inter ortum Ruzi et domum de Confortis ad portam ubi... in curte deficit.</p> <p>226. Inter colompnam lobie turris Corvi et caneavam Comunis deficit.</p> <p>225. Inter hospicium ser Gervasii Alberti minus de mensura.</p> <p>224. Inter canevas hered. Vitalis Pedardi et Maxini deficit.</p> <p>223. Inter clusum ser Nicolay Mo[ ] et clusuram que fuit Petri (de Manera) deficit a cantono<sup>19</sup> de Canexia.</p> <p>222. Item ad stalam<sup>20</sup> Marioli de Atto minus de mensura.</p> <p>221. Inter ortum Conforti de Bevorcho et curte de subtus que fuit condam (Iohannis) [?] Protaxii deficient de pertica spande due.</p> <p>220. Inter cantonum caneve <i>Crexini de Catorto</i> et cantonum <i>Filipi de Pace</i> pertice due et tertia una, et inter (<i>pontem Raymondini</i>) et... ipsius Filipi quarte tres, et inter <i>ortum ipsius Filipi et ortum Raymondini</i> pertica una, et inter <i>canevam ipsius Crexini et pontem ipsius</i></p>	<p>[fr. 3]. Et inter cantonum caneve <i>Crexini de Catorto</i><sup>22</sup> et cantonum ser [?] <i>Filipi de Pace</i> pertice due et tertia una [?] et inter <i>pontem Raymondini de Pace</i> [?] et ipsum Philipum quarte tres, et inter <i>ortum ipsius Filipi et ortum Raymondini</i> pertica una, et inter <i>canevam ipsius et pontem ipsius</i></p>	<p>quod strata una sit secus ronchum quod fuit <i>Philipi de Pace</i> a sombo verssus et transeat inde intus usque ad leytum Frigidulfi inter ronchum quod fuit Zanini Testoris et ronchum <i>ser Grassi</i>, et ibi fiat pons unus.</p> <p>Item alia strata sit inter ipsum ronchum <i>ser Grassi</i> a sombo</p>

<sup>17</sup> Le parentesi tonde indicano che l'originale non è più leggibile. Il testo che si riporta è ricavato dalla trascrizione del Bognetti.

<sup>18</sup> Nella lettura del Bognetti: *Montanarii*. Ma cf. n. 162.

<sup>19</sup> Nell'originale: *cantoto*.

<sup>20</sup> Oppure: *scalam?*

<sup>21</sup> Nell'edizione del Bognetti: *inter aynzum* [?] *sive foxina eius*, cancellato: *lobium eius*. In base alla comparazione, si deve intendere *Aynzum* come nome personale e non come appellativo comune, sinonimo di «*lobium*». Così nel frammento 2. Una forma ellittica simile ritorna al cap. 178: *inter Vitalem de Claudio et hedificium ipsius Bartolomei*. Un'altra si segnala nel frammento 3: *inter pontem Raymondini de Pace* [?] *et ipsum Philipum*.

<sup>22</sup> Nell'edizione del Bognetti: *Brexini de Catorto*. Nel frammento che precede appare invece correttamente: *ortum Crexini*.

<p><i>Raymondi</i> terciã una... ad clezum unum qui vadit ad aquam inter domum Corvi et ortum ser Nicholay pertice due minus una octava.</p> <p>219. (Inter murum lobii Canonicorum) ab aqua versus et <i>ortum Crexini</i> adversus ad aquam pertica una et terciã due minus spanda una et somisso uno et prope aquam inter <i>Aynzum</i> [?] sive lobium<sup>21</sup> eius et murum orti... <i>Ianazi</i> terciã due.</p>	<p><i>Raymondini</i> terciã una.</p> <p>[fr. 2]. Inter murum lobii Canonicorum ad aqua versus et <i>ortum Crexini</i> a dictis... ad aquam pertica una et terciã due, minus spanda una et somisso uno, et prope aquam inter <i>Aynzum</i> sive lobium eius et murum orti... de <i>Ianaza</i> terciã duas.</p> <p>234. MCCCXXIII de octubre XXV [?] ordinatum fuit per consilium quod via... que est inter portam domus que fuit condam [ ]cha et... fieri debeat esse et sint dicti qui fuerunt ser <i>Philipi de Paze</i>... versus domum... et aquallare... et... dimidia pertica octava una et somisso uno et in imo hospicii... debet esse de quartis... et scriptum ante... ita retractum et ordinatum fuit per consilium.</p>	<p>versus et clusetum Saraxini Sertoris, et ibi fiat pons unus.</p> <p>Item terciã strata transeat inter ortum <i>Aynzii Alberti</i> et privatum communis et intus sub et iuxta clussum ipsius <i>Aynzii</i>, et ibi fiat simile pons unus.</p> <p>Item super pontibus apttatis et factis super aquallare, quod <i>Aynzus Alberti</i> debeat hinc accipere et non tenere pontem unum per eum factum super ipsum aquallare quo itur in curtem ad foxinam eius, sed bene posit facere pontem unum super murum communis quod est ibi de subtus ad eundem ad ipsam eius foxinam, dum sit in concordia cum commune.</p> <p>Item ipse <i>Aynzus</i> debeat retrare colompnam unam positam ad pontem eius qua itur ad tablatum et domum eius, que colompna est verssus domum <i>heredis Cressini</i>, et retrare ipsam super unum axille pontis eius, et ab ipsa colompna supra sit totum spazatum usque in aquallare, et non debeat prima in aliquo adimplare ipsam pontem verssus becarias.</p> <p>Item dicunt super pontem factum per <i>Philipum Pacis</i> super aquallare quod ipse Philipus ipsum pontem debeat retrare de ipso loco et ipsum posit facere super ipsum aquallare iuxta et secus murum hedifficiorum <i>heredis Cressini de Catorto</i>, et sit amplum ab ymo de passo uno et quarta ad passum feni sed a sombo faciat ipsum pontem amplum ut ei videbitur.</p> <p>Item quod per commune retrahatur pontem quo itur et transitur aquallare ibi prope ita quod sit secus cantonum hedifficiorum prestinerii.</p>
---	---	---

<i>via magna</i>	<i>trexenda prope aquam</i>	<i>pontes super aquallare</i>
<p>130. Item inter cantonum caneveli condam Dionixii et canevellum Magnoche pertica una et spanda<sup>23</sup> una et digitos<sup>24</sup> quatuor.</p> <p>131. Item inter cantonum ipsius condam Dionixii desuper versus plateam et cantonum caneveli ipsius Magnoche desuper versus plateam pertica una et octava.</p> <p>132. Item inter cantonum (coperti) de platea et murum caneveli de <i>Magnoche</i> pertice due [?] et spande due [?].</p> <p>133. Item inter cantonum porte curie comunis<sup>25</sup> usque ad difinicionem ayralis Manioche pertice quinque et tercias duas minus uno somesso.</p> <p>134. Item inter murum curie comunis ad palastratam porte et ayralis Canonicorum sancti Gervasii pertica una et spanda una.</p> <p>135. Item inter palastratam porte curie comunis de subtus in capite muri iuxta palastratam et murum ayralium Canonicorum pertica una et media minus una spanda.</p> <p>136. Item inter cantonum porte curie comunis de subtus versus sanctum Vitalem pertica una spanda una.</p> <p>137. Item inter cantonum muri caneve ser Nicholay Grillionis et cantonum hedificiorum heredum condam <i>Motti de Ligrancia</i> pertica una et media minus octava.</p> <p>138. Item inter cantonum orti <i>ser Grassi</i> ad voltam hedificiorum Compag(noni) de Restellessa unde itur ad domum <i>Magnoche</i> pertica et quarta.</p> <p>139. Item a cantono desuper orti Zanini Agnetis ad hedificia <i>Saracini</i></p>	<p>201. Trexenda qua itur inter domum hered. Petri de Secundo et domum condam <i>Motti Aligrancia</i> in principio ab aqua versus<sup>30</sup> tercias duas et spanda una et in sombo aque pertica.</p> <p>200. In principio trexende qua itur ab aqua super ad domum <i>Magnoche</i> pertica una minus una spanda et in sombo trexende [pertica una?].</p>	<p>[209. Boni ad cantonum domus <i>ser Grassi</i> tercias duas minus una...</p> <p>218. ... et inter cantonum turris <i>ser Grassi de Dorso Ruine</i> et caneavam ser (Guillelmi) de Quadrio a cantono de</p>

<sup>23</sup> Cancellato: *due*.

<sup>24</sup> Cancellato: *III*.

<sup>25</sup> Cancellato: *ad cantonum*.

<sup>26</sup> Nell'edizione del Bognetti: *Iavazy*. Così nei corrispondenti par. 193 e 194: *Iavazi*. Nel par. 219 e nel framm. 2, si cita tuttavia un *ortum Ianazi* o *de Ianaza* che potrebbe rappresentare lo stesso nome, forse già irrigidito in forma di familiare, come sembrerebbe ricavarsi dall'uso al femminile.

<sup>27</sup> Cancellato: *ad ortum*.

<sup>28</sup> Cancellato: *a muro*.

<sup>29</sup> Nella lettura del Bognetti: *a valle*. E così al numero successivo 159.

<sup>30</sup> Cancellato: *pertica una*.

<p><i>Sartoris</i> pertica una et spande due.</p> <p>140. Item a cantono caneve Marchioni Alberti ad parietem tablati <i>Zanini Testoris</i> pertica una et spanda una.</p> <p>141. Item a cantono inferiore caneve Marchioni ad cantonum tablati ipsius <i>Zanini</i> pertica una et spanda una.</p> <p>142. Item a cantono caneve <i>Salvatoris Bonisegnie</i> ad hedificia hered. Nicholay de... pertica una spande duo.</p> <p>143. Item a cantono porte curie domus <i>Ianazy</i><sup>26</sup> ad hedificia ubi stat ceresa pertica una et spande due.</p> <p>144. Item a cantono orti <i>Torce de Brunengo</i> ad cardinem domus <i>ser Iohannis Ianacini</i> pertica una et spanda una.</p> <p>145. Item a cantono de suprus orti <i>Torce de Brunengo</i> ad hedificia heredis <i>Burmini Iohannisboni</i> pertica una et spanda una.</p> <p>146. Item a cantono porte curie hedificiorum suprascripti heredis ad ortum superiorem pertica una et media minus octava.</p> <p>147. Item ab hedificiis hered(is)</p>	<p>199. Item<sup>31</sup> trexenda qua itur prope aquam indesuper sub domo Petri de Portalo media pertica preter ad principium cantoni Petri de Portali ad aquaducilem pertica una.</p> <p>198. Inter cantonum caneve <i>Saraxini</i> de subtus et cantonum domus Petri de Portalo pertica una et quarta, et in medio ipsorum h[edificiorum] pertica una et octava et prope stratam ad voltam pertica una.</p> <p>197. Inter voltam muri orti <i>Saraxini</i> et aquaducilem molendinorum pertica una.</p> <p>196. Trexenda qua itur inter domum <i>Zanini Testoris</i> et hered. <i>Burmini Ma[rche ?]</i><sup>32</sup> quarta una, et inter penum <i>Salvatoris Bonisegne</i> et tablatum <i>Zanini Testoris</i> tercias duas.</p> <p>195. Item a molandino heredum condam Petri de Secunda indesuper per totum usque ad voltam orti <i>Saraxini</i> dimidia pertica.</p> <p>194. A porta <i>Ianazi</i> ad domum <i>ser Iohannis Ianacini</i> ante portam pertice due minus una quarta.</p> <p>193. Inter domum <i>Ianazi</i> et cantonum porte Clerii pertica una.</p> <p>192. Inter scalam solarii <i>ser Iohannis</i> et parietem tablati suprascripti Clerii media pertica et spande due.</p> <p>191. Inter cantonum caneve <i>Iohannis Ianacini</i> de subtus portam curie condam suprascripti Clerii pertica</p>	<p>subtus quartas tres et somisso et a cantonibus superioribus tercias duas (cf. framm. 1)].</p> <p>quod strata una sit secus ronchum quod fuit Philipi de Pace a sombo verssus et transeat inde intus usque ad leytum Frigidulfi inter rochum quod fuit <i>Zanini Testoris</i> et ronchum <i>ser Grassi</i>, et ibi fiat pons unus.</p> <p>Item alia strata sit inter ipsum ronchum <i>ser Grassi</i> a sombo versus et clusetum <i>Saraxini Sertoris</i>, et ibi fiat pons unus.</p> <p>[211. Inter cantonos ortorum <i>ser Iohannis Ianacini</i> et <i>Torce de Brunengis</i><sup>40</sup> quartas tres et una spanda et unum zomissum et inde super duas tercias usque ad<sup>41</sup> ortum <i>Burmini de Marcha</i> et inter ortum ipsius <i>Burmini</i> a cantono (domus)<sup>42</sup> ad caneavam suprascripti <i>Torce</i><sup>43</sup> pertica una minus</p>
--	--	--

<sup>31</sup> Cancellato: *inter*.

<sup>32</sup> Integrazione fatta in base al par. 211, che cita un *ortum Burmini de Marcha* nel contesto confinario dei medesimi personaggi.

<sup>33</sup> Nel testo ripetuto due volte: *orti*.

<sup>34</sup> Cancellato: *Vitalis*.

<sup>35</sup> Cancellato: *inde supra*.

<sup>36</sup> Cancellato: *a domo*.

<sup>37</sup> Precede un'aggiunta interlineare di difficile inserzione nel contesto.

<sup>38</sup> Cancellato: *de Plice(ra)*.

<sup>39</sup> Cancellato: *ad ra[ ]*.

<sup>40</sup> Cancellato: *tercias duas*.

<sup>41</sup> Cancellato: *portam*.

<sup>42</sup> Aggiunta interlineare di difficile integrazione nel contesto.

<sup>43</sup> Nell'edizione del Bognetti: *Torte*.

<sup>44</sup> Cancellato: *una somissa*.

<p><i>Scarpesse</i><sup>27</sup> ad cantonum orti Iohannis Gisle Amatoris pertica una et spande due.</p> <p>148. Item a cantono penus hered. Alberti Grassoni ad portam tablati suprascripti <i>heredis Scarpesse</i> pertica una et spanda una.</p> <p>149. Item a cantono hedificiorum <i>Vitalis de Plicera</i> ad portam suprascripti hered. Alberti pertica una et spanda una.</p> <p>150. Item a cantono caneve <i>Vitalis de Claudio</i> ad hedificia heredum Paullini pertica una et octava.</p> <p>151. Item a porta hered. Dominici de Falco ad tablatum <i>Vitalis de Claudio</i> pertica una...</p> <p>152. Item ab orto heredis ser Andree de Bruga ad ortum <i>Horigeti de Bruga</i> pertica una et spande due.</p>	<p>una et spanda una.</p> <p>190. Inter caneavam condam Clerii et domum Corvi tercia una et spanda una.</p> <p>189. Inter furnum <i>condam Scarpessi</i> et domum <i>condam Burmini Iohannisboni</i> tercias duas minus una spanda et in sombo ipsam trexendam iuxta viam magnam tercias duas.</p> <p>188. A cantono orti ipsius <i>condam Burmini</i> ad cantonum orti<sup>33</sup> Antonii de Valbono pertica una minus octava.</p> <p>187. A cantono caneve suprascripti Clerii ad cardinem tablati <i>condam Rustici</i> dimidia pertica et spanda una.</p> <p>186. Inter hospicium Corvi ser Iohannis Ianacini et hedificium <i>condam Rustici</i> dimidia pertica usque ad domum heredum <i>condam Clerii</i>.</p> <p>185. Item a trexenda qua itur prope aquam ante foxinam Burmini del Ferario dimidia pertica usque ad molendinum heredum Petri de Secunda.</p> <p>184. Inter hedificia que fuerunt suprascripte Restellesse et introytum curtis hedificiorum<sup>34</sup> <i>condam Vitalis Ianeti</i> dimidia minus una spanda et<sup>35</sup> inter ipsa hedificia ipsius <i>condam Vitalis Ianeti</i> et cantonum orti de subtus <i>Vitalis de Plicera</i> pertica una et spanda una, et inde supra usque ad viam magnam tercias duas minus una palma.</p> <p>183. Trexenda qua itur inter domum Burmini del Ferario et ortum qui fuit Restellesse del Ferario usque ad hedificia que fuerunt <i>Vitalis Ianeti</i> quarta una.</p> <p>182. Item ab hedificiis Burmini del Ferario ad aquam (pertica una).</p> <p>181. Item a cantono desuper ipsius orti ad aquam p(ertica una).</p> <p>180. Item inter ortum Canaleti et aquam tercias duas.</p> <p>179. Item ab orto <i>Vitalis Guayncapitis</i> ad aquam pertica una.</p> <p>178. Inter voltam trexende<sup>36</sup> in sombo trexendam inter <i>Vitalem de Claudio</i> et hedificium ipsius Bartolomey tercias duas et palmam unam.</p> <p>177. Inter ipsum furnum et ortum Bartolomei d'Agusto media pertica et spanda una.</p> <p>176. A cantono porte curie Laurentii de Septemfratre et ortum suprascripte heredis dimidia pertica et octava una et inde super tantum usque ad furnum <i>Vitalis de Claudio</i>.</p> <p>175. A cantono porte heredum</p>	<p>octava et a porta ipsius Burmini ad cantonum porte Gregorii Laurentii de Secundo Menegacii dimidia pertica minus<sup>44</sup> quatuor digitis...].</p>
---	--	---

<p>153. Item a<sup>28</sup> cantono muri porte suprascripte her(edis) ser Andree ad hedificia suprascripti <i>Horigeti</i> pertice due [minus?]....</p> <p>154. Item a cantono muri porte de subtus ad cimiterium sancti Vitalis ad hedificia <i>Vitalis de Plicera</i> pertica una et sexta.</p> <p>155. Item a volta muri cemeterii sancti Vitalis de subtus ad cantonum tablati [ ?] hered. Dominici Payroli pertice due.</p> <p>156. Item a cantono [orti?] de sancto Vitale ad hedificia Iohannis Baldie pertic.</p> <p>157. [Item a cantono tablati de su]btus Iohannis Beldie ad ortum sancti Vitalis pertica una et octava.</p> <p>158. Item a cantono superiori caneve Civelle<sup>29</sup> ad suprascriptum ortum pertica una et spande due.</p> <p>159. Item a cantono curtis Civelle ad suprascriptum ortum pertica una et quarta.</p> <p>160. Item a cantono altaris ecclesie sancti Spiritus ad cantono desuper domus Pozallii Drichelda pertica una et tercia.</p> <p>161. Item a muro heredum condam Sanadoxii ad cantonum orti Garaldi ad bevorcham pertica una et tercia una et spanda una.</p> <p>162. A trexenda qua itur a domo Sanadosii ad aquam, dimidia pertica ad principium et spandam unam et inter domum condam Montorii et clusuram de subtus dimidia pertica et spande due, et inde ultra ad aquam dimidia pertica tantum.</p>	<p>condam Gervasii Garaldi et ortum Laurentii de Septemfratre tercias duas.</p> <p>174. Inter portam domus ipsius <i>Vitalis</i> et ortum condam Lucie de Octobono dimidia et octava.</p> <p>173. Item trexenda qua itur ante portam Laurentii Muzelini et ortum Vitalis Guayncapitis dimidia pertica et spanda una.</p> <p>172. Trexenda<sup>37</sup> que est inter molendinum <i>Vitalis de Plicera</i> prope aquam et ortum Vitalis<sup>38</sup> Payroli pertica una minus octava et indesuper dimidia pertica usque ad cantonum cardinis desuper Laurenti Muzelini et ab ipso cantono ad aquam pertica una et tercia una.</p> <p>171. A cantono desuper muri hedificiorum suprascripti <i>Horigeti</i> ad domum <i>Vitalis de Plicera</i> pertica una et spanda una.</p> <p>170. A cantono caneve de subtus <i>Vitalis de Plicera</i> ad cantonum desuper orti predicti <i>Horigeti</i> tercias duas et spandam unam.</p> <p>169. Inter portas hedificiorum Iacobi de Veronense ultra ad cantonum orti de subtus <i>Horigeti de Bruga</i> pertica una minus una octava.</p> <p>168. A muro curtis Iacobi de Veronense ad domum [ ] (pertica una) et spande due.</p> <p>167. A caneva Iacobi Veronense ad ortum... [ ](rane) dimidia pertica et spanda una.</p> <p>166. Inter cardinem de subtus ipsius hered. Fostini et portam...</p> <p>165. Inter voltam muri ipsius Iacobi et ortum Vitalis Payroli ante ipsum molendinum tercias duas et inde super usque<sup>39</sup> ad cardinem hered. condam Fostini.</p> <p>164. Inter <i>molendinum Vitalis de Plicera</i> et ortum Iacobi de Veronense dimidia pertica et spande due.</p> <p>163. Trexenda qua itur ad rasicam dimidia pertica.</p>	
---	---	--